
VY_32_INOVACE_3_ČJ_ 5_11.notebook

1

September 15, 2012

2 1216:20

Neohebné slovní druhy  1
ČÍSLO: VY_32_INOVACE_3_ČJ_5_11

JMÉNO AUTORA: Mgr. Jitka Pacltová

OBDOBÍ: únor 2012

ROČNÍK: 5. 

VZDĚLÁVACÍ OBOR:
TÉMATICKÝ OKRUH:

Jazyková, literární, komunikační a slohová výchova
Slovní druhy 

ANOTACE: Rozlišení, určení a procvičení neohebných slovních 
druhů.

ZŠ Český Dub, Komenského 46, 463 43 Český Dub

2 1217:16

Které slovní druhy jsou neohebné ?

6 PŘÍSLOVCE 7 PŘEDLOŽKY 8 SPOJKY

9 ČÁSTICE 10 CITOSLOVCE

6 7 8 9 10

rychle

pod ale

nechť prásk

včera

dnes

nahoře

na cink

protože kéž

i

bú

2 1217:17

a žeknebodo podhafnad

ale
ani

mňau

vať

Pověs na strom jablíčka s předložkami.

2 1217:23

Zodpověz správně
otázky.

Určují bližší okolnosti dějí a 
vlastností. Ptáme se kdy, kde,
 jak, proč.

K,v,s,do,na,před,z, kolem 

ODPOVĚĎ

ODPOVĚĎ

A, i, ani, ale, nebo,ODPOVĚĎ

slovesaODPOVĚĎ

Říkají, jaký má osoba
postoj.Někdy stojí na za
čátku věty. Známe jich málo.ODPOVĚĎ

2 1217:17

Metodický list :
list č. 2

list č. 3

 vyjmenovat neohebné slovní druhy
 kliknutím na obdélníky kontrola
 nad slova umístí číslici, určí sl. druh

 žáci vyberou předložky, umístí na strom
 vymyslí a napíší věty s předložkami
list č. 4
 žáci zodpoví otázky, kontrola odpovědí
 možno hrát jako soutěž

2 2019:40

Použité zdroje:

JANÁČKOVÁ, Zita a Hana MÜHLHAUSEROVÁ a Olga PŘÍBORSKÁ a Jitka ZBOŘILOVÁ.
Český jazyk 4 učebnice pro 4. ročník. Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  85607  92  1 

KVAČKOVÁ, Jaromíra. Český jazyk 4 nově pracovní sešit pro 4.ročník. Brno: Nová škola, 2009.
ISBN 978  80  7289  310  2

CHÝLOVÁ, Helena. Český jazyk 5 učebnice pro 5.ročník. Brno: Nová škola, 2003.
ISBN 80  85607  76  X. 

ZBOŘILOVÁ, Jitka a Zita JANÁČKOVÁ. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 1. pololetí.
Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  7289  058  1. 

JIRKŮ, Zuzana. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 2. pololetí.
Brno: Nová škola, 2005. ISBN 80  7289  068  9.

Využití nástrojů Lesson Activity Toolkit 2.0 Smart Notebook, verze 10.0.596.3 
Obrázky vytvořené pomocí nástrojů galerie SMART Notebook, verze 10.0.596.3 



VY_32_INOVACE_3_ČJ_ 5_11.notebook

2

September 15, 2012

2 423:00


	Stránka 1
	Stránka 2

